ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ

ПРОФЕССИОЛНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СТАРООСКОЛЬСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

«30» августа 2024 г. г. Старый Оскол №252 - ОД

Об организации научно-методической

деятельности в колледже

в 2024 - 2025 учебном году

С целью организации научно - методической, учебно-методической, учебно-

исследовательской деятельности преподавателей и студентов колледжа,

способствующих развитию общих и профессиональных компетенций, в

соответствии с планом учебно-воспитательной работы ОГАПОУ СПК на 2024 –

2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить методическую тему ОГАПОУ СПК на 2024 - 2025 учебный

год: «Совершенствование методической компетентности педагогических

работников на основе деятельности, направленной на непрерывное

совершенствование профессионального мастерства и преодоление

профессиональных затруднений».

2. Провести в течение учебного года следующие профессиональные

конкурсы для педагогических работников колледжа и назначить ответственными

за их организацию и проведение:

- «Лучшее учебное занятие года» (первое полугодие 2024 -2025 уч. г.) -

ответственный Чуваева О.А., методист, преподаватель;

- конкурс «Лучший учебно-методический комплекс по

общеобразовательной учебной дисциплине» (первое полугодие 2024 -2025 уч. г.) -

ответственный Зварыкина С.Г., председатель ЦМК;

- конкурс   методической   продукции   преподавателей   ОГАПОУ   СПК

«Методический потенциал» (второе полугодие 2024 - 2025 уч. г.) - ответственный

Ермоленко Т.Г., преподаватель, председатель ЦМК;

- конкурс - презентация педагогического опыта «Педагогический талант»,

(второе полугодие 2024 - 2025 уч. г.) - ответственный Основина И.В., зам.

директора по УМР.

3. Назначить Анисимову В.И., преподавателя, председателя ЦМК,

руководителем «Школы молодого/начинающего педагога», утвердить список

слушателей «Школы молодого/начинающего педагога» и их наставников

(приложение 1).

4. Утвердить сроки прохождения процедуры аттестации в целях получения

первой/высшей квалификационной категории педагогических работников

ОГАПОУ СПК (приложение 2).

5. Утвердить план прохождения обучения педагогических работников по

дополнительным профессиональным программам (курсы повышения

квалификации) (приложение 3).

6. Кальницкой С.Н., заместителю директору по УПР, организовать в 2024 -

2025 учебном году прохождение производственных стажировок на базах ОУ/

предприятий для преподавателей общепрофессиональных дисциплин и

профессиональных модулей ОГАПОУ СПК.

7. Основиной И.В., заместителю директора по УМР, организовать в 2024 -

2025 учебном году прохождение педагогических стажировок на базах ПОО

Белгородской области для педагогических работников ОГАПОУ СПК.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УМР Основину И.В., заместителя директора по УПР Кальницкую

С.Н.

Директор Н.Н. Спиридонова

Приложение № 1 к приказу

от «30» августа 2024 г. № 252 - ОД

Список начинающих педагогов – слушателей

«Школы молодого/начинающего педагога» и их наставников

«Образовательная деятельность»

№

п/п

Ф.И.О.

молодого/

начинающего

педагога

Учебная

дисциплина,

МДК

Педагогическ

ий стаж/стаж

педагогическ

ой работы в

ОГАПОУ
СПК

Ф.И.О.

наставника

Направление

1. Муратова Е.В. УД «История»,
«Обществознание»

1/0 Зварыкина С.Г. «Образовательная
деятельность»

2. Проскурина
Е.А.

УД «Физическая
культура»

1/0 Дымова Ю.Ю. «Образовательная
деятельность»

3. Острик А.В. Общепрофессиона

льные дисциплины

специальности

44.02.03

Педагогика доп.

образования в

области
хореографии

0/0 Саломатина

С.А.

«Образовательная

деятельность»

4. Сорокина М.С. Общепрофессиона

льные дисциплины

специальности

44.02.02

Преподавание в

начальных классах

8/0 Сорокина Э.М. «Образовательная

деятельность»,

«Кураторство»

5. Корнеев Д.В. УД
«Информатика»

1/0 Сергеева Н.А. «Образовательная

деятельность»,
«Кураторство»

6. Циммерман
Е.И.

УД «История»,
«Обществознание»

1/1 Якунина М.И. «Образовательная
деятельность»

7. Старостин В.С. УД «ИКТ в
профессиональной

деятельности»

3/1 Чубыкина С.Ю. «Образовательная

деятельность»

8. Дёмина А.И. УД «Математика» 3/1 Андрианова

Р.Т.

«Образовательная

деятельность»,
«Кураторство»

9. Шатохин А.М. УД «История»,
«Обществознание»

2/2 Бекетова О.В. «Кураторство»

10. Верстова Н.А.  6/1 Анисимова
В.И.

«Кураторство»

11. Кривченкова

А.С.

Общепрофессиона

льные дисциплины
и

0,5/0,5 Бурцева М.И. «Образовательная

деятельность»,
«Кураторство»

  профессиональные

модули

специальности

54.02.01 Дизайн

(по отраслям)

12. Труфанова
С.М.

Учебная практика 0/0 Чуваева О.А. «Образовательная
деятельность»

13. Нестерова О.С. Социальный

педагог

0/0 Погиба О.В. «Социально-

педагогическая
деятельность»

14. Селезнева М.А. Педагог-психолог 0/0 Комарова О.В. «Психолого-

педагогическое

сопровождение

обучающихся
ПОО»

Приложение № 2 к приказу

от «30» августа 2023 г. №252 -ОД

Сроки прохождения процедуры аттестации в целях получения первой/высшей

квалификационной категории педагогических работников ОГАПОУ СПК в 2024 - 2025

учебный год

№

п/п

ФИО аттестуемого, должность Дата окончания

категории

Сроки подачи

заявления

1. Анисимова Валентина Ивановна 21.11.2024 с 02.09.2024
по 06.09.2024

2. Бекетова Ольга Васильевна 21.11.2024 с 02.09.2024

3. Волобуева Ирина Геннадьевна 21.11.2024 по 06.09.2024

4. Сорокина Эльвира Михайловна 21.11.2024 с 02.09.2024

5. Комарова Ольга Владимировна 21.11.2024 по 06.09.2024

6. Саломатина Светлана Анатольевна 21.11.2024 с 02.09.2024

7. Чубыкина Светлана Юрьевна 21.11.2024 по 06.09.2024

8. Пирнык Ирина Александровна без категории с 30.09. по 04.10

9. Циммерман Елена Игоревна без категории с 03.03.по 06.03

10. Демина Анастасия Евгеньевна без категории с 03.03.по 06.03

11. Емельянов Евгений Дмитриевич соответствие

занимаемой

должности,
10.10.2024

09.09.2024

12. Карпунина Людмила Васильевна без категории сентябрь

Приложение № 3 к приказу

от «30» августа 2024 г. №252-ОД

План прохождения обучения педагогических работников

по дополнительным профессиональным программам

(курсы повышения квалификации/программы переподготовки)

№п/п Ф.И.О. педагогического работника,

должность

Сроки прохождения Направление

обучения

1. Берсенева М.А. Октябрь 2024 г. Педагогическая
деятельность

2. Бурцева М.И. Сентябрь 2024 г. Педагогическая
деятельность

3. Сорокина М.С. Сентябрь 2024 г. Педагогическая
деятельность

4. Корнеев Д.В. Сентябрь 2024 г. Педагогическая
деятельность

5. Якунина М.И. Сентябрь 2024 г. 5000 Мастеров

6. Зварыкина С.Г. Сентябрь 2024 г. 5000 Мастеров

7. Нестерова О.С. Сентябрь 2024 г. Педагогическая

деятельность

8. Острик А.В. Сентябрь 2024 г. Педагогическая
деятельность

9. Проскурина Е.А. Октябрь 2024 г. Педагогическая
деятельность

10. Чуваева О.А. Октябрь 2024 г. Методическая
деятельность

11. Бурцева Е.С. Декабрь 2024 г Педагогическая
деятельность

12. Белозерских Т.Ю. Сентябрь 2024 г Педагогическая
деятельность

13. Войченко И.Ю. Октябрь 2024 г Педагогическая

деятельность

14. Степанова О.В. Сентябрь 2024 г Педагогическая
деятельность

15. Ермоленко Т.Г. Сентябрь 2024 г Педагогическая
деятельность

16. Зварыкина С.Г. Сентябрь 2024 г Педагогическая
деятельность

17. Зинченко Е.А. Сентябрь 2024 г Педагогическая
деятельность

18. Карпунина Л.В. Сентябрь 2024 г Педагогическая
деятельность

19. Кальницкая С.Н. Сентябрь 2024 г Педагогическая
деятельность

20. Медведева В.В. Сентябрь 2024 г Педагогическая
деятельность

21. Корнеева Д.В. Сентябрь 2024 г Педагогическая
деятельность

22. Основина И.В. Сентябрь 2024 г Педагогическая
деятельность

23. Прасолова И.М. Сентябрь 2024 г Педагогическая
деятельность

24. Комарова О.В. Сентябрь 2024 г. Педагогическая
деятельность

25. Комарова Е.В. Сентябрь 2024 г. Педагогическая
деятельность

26. Святенко И.С. Сентябрь 2024 г. Педагогическая
деятельность

27. Сергеева Н.А. Сентябрь 2024 г. Педагогическая
деятельность

28. Спиридонова Н.Н. Сентябрь 2024 г. Педагогическая
деятельность

29. Стародуб В.Ю. Ноябрь 2024 г. Педагогическая
деятельность